
Ročník 2016

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  O l o m o u c k é h o  k r a j e

Částka 3 Rozesláno dne 29. dubna 2016

O B S A H

2. Nařízení, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany

Strana 237 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 237



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 238

2
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 2/2016

ze dne 7. 4. 2016,
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí

území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/93/26/2016 ze dne 7. 4. 2016 na základě § 7 a § 59
odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o kra-
jích“) k provedení § 27 odst. 2 písm. b) bod 1 zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), toto nařízení:

Čl. 1
Účel nařízení

Účelem tohoto nařízení je zajištění plošného pokrytí
území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany.

Čl. 2
Stanovení stupně nebezpečí

V příloze č. 1 tohoto nařízení se stanovuje stupeň nebez-
pečí katastrálních území obcí Olomouckého kraje.

Čl. 3
Předurčenost jednotek požární ochrany 

pro katastrální území obcí

Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotlivá
katastrální území obcí podle základní tabulky plošného po-
krytí a pro zabezpečení základní úrovně garantované pomoci
se stanovuje v příloze č. 2 tohoto nařízení.

Čl. 4
Kategorie jednotek požární ochrany

Kategorizace jednotek požární ochrany Olomouckého
kraje se stanovuje v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 5
Předurčenost jednotek požární ochrany 

pro speciální činnost

Pro provádění speciálních činností, zejména při doprav-
ních nehodách, haváriích s nebezpečnými látkami, živelních
pohromách, jsou z kategorií JPO I, JPO II, JPO III, vyčleně-
ny jednotky požární ochrany, které jsou k těmto činnostem
předurčeny svým vybavením a organizací. Seznam jednotek
požární ochrany předurčených pro dopravní nehody a jiné
speciální činnosti je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení.

Čl. 6
Spolupráce obcí, právnických osob, podnikajících 
fyzických osob a hasičského záchranného sboru

(1) Při zajištění plošného pokrytí obce, právnické osoby,
podnikající fyzické osoby a hasičský záchranný sbor kraje
vzájemně spolupracují.

(2) V zájmu zajištění plošného pokrytí kraje jednotkami
požární ochrany uzavírá hasičský záchranný sbor kraje 
s obcemi, právnickými a podnikajícími fyzickými osobami
dohody o poskytnutí pomoci1). 

Čl. 7
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:
1. Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002 ze dne 12. pro-

since 2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami
požární ochrany.

2. Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2005 ze dne 10. úno-
ra 2005, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje
č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami
požární ochrany.

1) § 15 vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb.
§ 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany.

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 238



Strana 239 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

3. Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2006 ze dne 29. červ-
na 2006, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje
č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami
požární ochrany.

4. Nařízení Olomouckého kraje č. 2/2006 ze dne 7. zá-
ří 2006, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje
č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

5. Nařízení Olomouckého kraje č. 3/2010 ze dne 6. květ-
na 2010, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje

č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpe-
čení plošného pokrytí území Olomouckého kraje 
jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších
předpisů.

Čl. 8
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman kraje

MUDr. Michael Fischer
náměstek hejtmana

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 239



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 240

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 240



Strana 241 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 241



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 242

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 242



Strana 243 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 243



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 244

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 244



Strana 245 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 245



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 246

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 246



Strana 247 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 247



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 248

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:12  Stránka 248



Strana 249 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 249



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 250

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 250



Strana 251 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 251



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 252

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 252



Strana 253 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 253



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 254

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 254



Strana 255 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 255



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 256

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 256



Strana 257 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 257



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 258

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 258



Strana 259 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 259



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 260

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 260



Strana 261 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 261



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 262

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 262



Strana 263 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 263



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 264

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 264



Strana 265 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:13  Stránka 265



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 266

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 266



Strana 267 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

Příloha č. 3
k nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 267



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 268

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 268



Strana 269 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 269



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 270

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 270



Strana 271 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 271



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 272

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 272



Strana 273 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 273



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 274

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 274



Strana 275 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

Příloha č. 4
k nařízení Olomouckého kraje č. 2/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 275



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 276

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 276



Strana 277 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 277



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 278

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 278



Strana 279 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2016

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 279



Částka 3/2016 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 280

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE

Vydává: Olomoucký kraj
Redakce: Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc 779 11
tel.: 585 508 112, fax: 585 508 851
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh.
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno po dodání úplného ročníku na základě skutečně 
vydaných částek. Záloha na rok 2016 činí 600 Kč bez DPH; 690 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Olomouckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00
e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

zlom_237-280_zlom 13-00  27.4.16  12:14  Stránka 280


